令和３年度第２回沖縄県景観形成審議会 議事概要

１ 日時：令和４年１月 25 日(火) 14:00～16:20
２ 場所：Web 開催（傍聴場所：沖縄県庁 11 階第４会議室）
３ 出席者：【委員】(10 名)：友寄孝(会長)、小野尋子、波多野想、赤嶺雅、安富祖理絵、

仲間綾子、渕辺美紀、永吉英、森根清昭、當銘真栄 (敬称略)
４ 議題
  【諮問事項】沖縄県屋外広告物条例第 12 条第２項に基づく許可について

【報告事項】沖縄県屋外広告物条例の改正について

５ 議事

※審議に先立ち、以下２点を確認した。
 会議結果として議事概要を公表する。
 会議は、諮問事項は非公開、報告事項は公開とする。

(諮問事項：沖縄県屋外広告物条例第 12 条第２項に基づく許可について)

 諮問について、８件の申請のうち２件については、許可妥当である旨を確認した。
５件については、審議会意見を答申に附したうえで、許可妥当である旨を確認し
た。１件については、再度審議または条例許可基準への適合を求める旨を確認し
た。

(報告事項：沖縄県屋外広告物条例の改正について)

ア 事務局から資料２に基づき説明を行った。
イ 委員から次のような発言があった。

 浦添市が屋外広告物条例を制定することについて、良いことだと考えている。県
としてしっかりと対応していただきたい。

 今回、具体的な基準の説明はあるか。
 沖縄県の条例についても、今後地域の状況を踏まえ、より良くしていただきたい。

ウ 委員の発言を受けて、事務局が次のように応答した。
 具体的な基準については、浦添市で審議されている。

６ 会議の公開・非公開の別
  諮問事項は非公開。報告事項は公開。

令和４年２月 14 日

土木建築部 都市計画・モノレール課